
Protokół nr LXXI/2022 

z Sesji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytej w dniu 27 października 2022 roku 

VIII kadencja 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 8:15    Godzina zakończenia obrad: 08:54 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich  

 

Ad. pkt. 1.  Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył LXXI sesję Rady Miejskiej 

Ząbkowic Śląskich VIII kadencji, która została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

Powitał Radnych Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich, Burmistrza Ząbkowic Śląskich Pana 

Marcina Orzeszka, Zastępcę Burmistrza Pana Dariusza Małozięcia, Skarbnika Gminy Panią 

Beatę Bedri, Radcę Prawnego Panią Kamilę Rutkowską – Krehut, Przewodniczących Organów 

Wykonawczych Jednostek Pomocniczych (listy obecności stanowią załącznik do protokołu) 

oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

  

Ad. pkt. 2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w obradach uczestniczy 21 Radnych, 

co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne decyzje.  

 

Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich biorący udział w sesji:  

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

 

1. Beata Bereźnicka       

2. Krzysztof Cupiał   

3. Andrzej Dominik    

4. Dariusz Gancarz  

5. Franciszek Gawęda 

6. Jacek Górowski     

7. Małgorzata Grzesik 

8. Bożena Gwóźdź    

9. Magdalena Halikowska   

10. Janusz Labok     

11. Ryszard Pawłowski    

12. Stanisław Płachytka    

13. Piotr Rogowski   

14. Dorota Sierka         

15. Błażej Sobala      

16. Grażyna Sobór – udział w sesji online 

17. Jadwiga Smarżyk      

18. Irena Szewczyk    

19. Piotr Warzocha     

20. Arkadiusz Wilczewski 

21. Ewa Żurek   



   

Poinformował, że protokół z obrad LXXI Sesji Rady Miejskiej prowadzić będzie Pani Marta 

Kurpiel -Tokaruk. 

 

Ad. pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z dnia 29 września 2022 roku. 

5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacje z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

7. Przedstawienie informacji z realizacji inwestycji w 2022 roku. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy 

Gminy Ząbkowice Śląskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2023. (projekt nr 1) 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Wolne wnioski i informacje.  

11. Zakończenie obrad. 
 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ząbkowickiego 

(projekt nr 2) 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie wprowadzenie ww. projekt uchwały. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia  pomocy rzeczowej dla Województwa 

Dolnośląskiego (projekt nr 3) 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie wprowadzenie ww. projekt uchwały. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały  

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2022 rok (projekt nr 4) 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  



Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie wprowadzenie ww. projekt uchwały. 

Ad. pkt.4.  Przyjęcie protokołu z dnia 29 września 2022 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik stwierdził,  

że Wysoka Rada poprzez aklamację przyjęła ww. protokoły. 

 

Ad. pkt. 5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik powiedział,  

że  30 września uczestniczył w rozpoczęciu festiwalu Czas na książkę;  1 października 

uczestniczył w oficjalnym zakończeniu tego festiwalu; 3  października uczestniczył  

w inauguracji budowy lokalnego Centrum Biznesu w Ząbkowicach Śląskich; 7 października 

wraz z Burmistrzem Ząbkowic Śląskich  wręczył nowe stroje ludowe KGW Stolec;  

9 października brał udział w Przeglądzie Pieśni Religijnych w Stolcu; 12 października brał 

udział w Dniu Edukacji Narodowej w Cechu Rzemiosł Różnych w Ząbkowicach Śląskich  

oraz w Inauguracji Roku Szkoleniowego OHP w Ząbkowicach Śląskich; 13 października 

uczestniczył w gminnych obchodach Dnia Edukacji Narodowej w Ząbkowickim Centrum 

Kultury i Turystyki oraz brał udział w spotkaniu autorskim Pana Arkadiusza Wilczewskiego;  

15 października uczestniczył w Biegu Papieskim na Stadionie w Ząbkowicach Śląskich 

organizowanym przez OHP Dolny Śląsk; 20 października uczestniczył w wmurowaniu 

kamienia węgielnego pod budowę Inkubatora Przedsiębiorczości przy ul. Biznesowej  

w Ząbkowicach Śląskich; 21 października uczestniczył w ślubowaniu klasy pierwszej w Szkole 

Podstawowej w  Braszowicach; 23 października brał udział w uroczystości 800 — lecia wsi 

Ciepłowody oraz brał udział w obchodach 75 — leciu Chóru Gloria w Ząbkowicach Śląskich. 

Ponadto organizował pracę Rady Miejskiej, brał udział w posiedzeniach Stałych Komisji Rady 

Miejskiej oraz przyjmował interesantów.  

 

Ad. pkt. 6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek przedstawił sprawozdanie z działalności,  

w którym omówił sprawy z zakresu Urzędu Miejskiego tj.: Spraw Obywatelskich i Urzędu 

Stanu Cywilnego, Gospodarki Nieruchomościami, Infrastruktury Technicznej, ochrony 

środowiska, zagospodarowania przestrzennego, Edukacji, kultury i sportu, współpracy  

ze stowarzyszeniami, profilaktyki alkoholowej, organizacyjno-administracyjne, Promocji 

Gminy Ząbkowice Śląskie oraz ewidencji działalności gospodarczej, działalność Straży 

Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich; pracy Wydziału Funduszy Zewnętrznych oraz Finansów  

i Planowania. Podał, iż wydano również 42 Zarządzenia Burmistrza Ząbkowic Śląskich  

oraz 1 Obwieszczenie. Dodatkowo omówił sprawy jednostek gminnych tj. Biblioteki 

Publicznej, Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Delfin” Sp. z o. o., Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego, Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki, Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Ząbkowickiego Centrum Sportu i Rekreacji oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej 

Sp. z o. o. oraz przedstawił ważniejsze spotkania, w których uczestniczył w okresie 

międzysesyjnym. 

 

 

 



Ad. pkt. 7. Przedstawienie informacji z realizacji inwestycji w 2022 roku. 

Informacja została przedstawiona oraz omówiona przez Zastępcę Burmistrza Dariusza 

Małozięcia i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu 

współpracy Gminy Ząbkowice Śląskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2023 (projekt nr 1)(Uchwała nr LXXI/455/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu, Turystyki i Promocji Gminy o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zmieniającej uchwałę w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ząbkowickiego (projekt nr 2)(Uchwała 

nr LXXI/456/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 



Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia  pomocy 

rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego (projekt nr 3)(Uchwała nr LXXI/457/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 



Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i 

gminy na 2022 rok (projekt nr 4)(Uchwała nr LXXI/458/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 9. Interpelacje i zapytania radnych. 

W okresie międzysesyjnym do Biura Rady Miejskiej nie wpłynęła żadna interpelacja ani 

zapytanie. 

Ad. pkt. 10. Wolne wnioski i informacje.  

Radna Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Jadwiga Smarżyk zapytała w imieniu 

mieszkańców kiedy droga w miejscowości Szklary Huta zostanie wyremontowana. Dodała, że 

dokumentacja projektowa została już wykonana. 

 

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięć powiedział, że dokumentacja została wykonana, 

jednak na chwilę obecną gmina opracowuje wniosek o dofinansowanie, który zostanie złożony 

do 30 listopada 2022 do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Podał, że po otrzymaniu 

dofinansowania będzie można przystąpić do realizacji tego zadania. 

 

Radna Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Jadwiga Smarżyk  zapytała co ma odpowiedzieć 

mieszkańcom, ponieważ ze wcześniejszych informacji wynikało, że w listopadzie 2022 roku 

rozpocznie się remont. 



 

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięć podał, że gmina przystąpi do zadania po otrzymaniu 

dofinansowania. Poinformował, że dokumentacja projektowa jest wykonana dla kilku 

miejscowości gminnych, a wnioski należy złożyć na cały zakres prac, by można było te zadania 

wykonać. 

 

Ad. pkt. 11. Zakończenie obrad. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 

Dominik zamknął LXXI Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VIII kadencji. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

(-) Andrzej Dominik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Marta Kurpiel-Tokaruk Referent ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych gminy 


